RJ-BIE-2009/00070 Publicação Diária - Data: 09/11/2009

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

Dr. Alexandre Libonati de Abreu
Juiz Federal - Diretor do Foro

Patrícia Reis Longhi
Diretora da Secretaria Geral

RJ-BIE-2009/00070 - Geração e impressão:
SID/CIPE/SEPED

Setores responsáveis pelas informações:
DIRFO: NAGB / SGP: SEPRF, SEBEN, SECAD, SELEG,

SELOT, SESAU / SOF / SG
Publicação diária na intranet SJRJ

Justiça Federal - Seção Judiciária do Rio de Janeiro

Av. Rio Branco, 243 - Centro / RJ

SEÇÃO JUDICIÁRIA - SEDE

PORTARIAS

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01550 de 5 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no Ofício Nº RJ-
OFI-2009/14612 do Exmº Juiz Federal Substituto da 6ª Vara de Execução Fiscal, bem como
no Ato Conjunto nº 6 de 29.09.09, do TRF 2ª Região, publicado no DJ de 05.10.09,

Considerando o disposto no Art. 1º da Resolução nº 09/2009 - TRF 2ª Região, publicada no
DOU I de 09.03.2009, que autoriza a Direção do Foro da Seção Judiciária do Estado do Rio
de Janeiro a remanejar para as Turmas Recursais até 2 (dois) servidores e 1 (uma) função
comissionada da Vara do Juiz Federal indicado para a Turma Recursal,

RESOLVE:

REMOVER o servidor HUGO MACHADO SENNA, Técnico Judiciário/Operação de
Computadores, Área de Apoio Especializado, NI-C-15, matrícula nº 11.232, do Gabinete do
2º Juiz Relator da 2ª Turma Recursal para a 6ª Vara Federal de Execução Fiscal, a partir de
13.11.2009, mantendo-se inalterada a designação da função comissionada de Supervisor de
Processamentos Diversos (FC 05) da 6ª Vara Federal de Execução Fiscal.

REMOVER a servidora MARCIA SANTOS LEITE, Técnico Judiciário, Área Administrativa, NI-
A-4, matrícula nº 13.869, do Gabinete do 2º Juiz Relator da 2ª Turma Recursal para a 6ª Vara
Federal de Execução Fiscal, a partir de 13.11.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01554 de 5 de novembro de 2009

R
JB

IE
20

09
00

07
0A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 250382-7200 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00070 de 09/11/09

2

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto no Memorando Nº RJ-MEM-2009/16810 do Coordenador do
Núcleo de Controle de Mandados - DIRFO, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO na Portaria Nº RJ-POR-2009/01444, o que se refere à lotação
provisória da servidora ROBERTA ELISA SONEGHET PIMENTEL, Analista Judiciário/
Execução de Mandados, Área Judiciária, NS-B-7, matrícula nº 13.235, na Subsecretaria de
Gestão de Pessoas.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01565 de 9 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro de 2009,

RESOLVE:

DISPENSAR o(s) servidor(es) relacionado(s) em anexo, lotado(s) na(s) unidade(s)
discriminada(s), da(s) função(ões) comissionada(s) especificada(s), a partir da publicação
desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Anexo ao documento RJ-POR-2009/01565 de 9 de novembro de 2009

Matrícula: 12999/ Nome: CARLOS ALBERTO LIMA CERQUEIRA

Lotação: DIRFO

Função Comissionada: ASSISTENTE V -COMISSÃO PERMANENTE DE SINDICÂNCIA /
FC-05

Documento de Indicação: OFI-2009/14766

= = = = = = =

Matrícula: 14067/ Nome: JOAO FELIPE CARVALHO DO NASCIMENTO SILVA

Lotação: DIRFO

Função Comissionada: ASSISTENTE III - OUVIDORIA DA DIRFO / FC-03

Documento de Indicação: ---

= = = = = = =

R
JB

IE
20

09
00

07
0A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 250382-7200 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00070 de 09/11/09

3

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01567 de 9 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

REMOVER o servidor JOÃO FELIPE CARVALHO DO NASCIMENTO SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, NI-A-1, matrícula nº 14.067, do Núcleo de Apoio ao Gabinete -
DIRFO para a Diretoria do Foro - Comissão Permanente de Sindicância, a partir de 09.11.2009.

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01568 de 9 de novembro de 2009

O JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO E CORREGEDOR PERMANENTE DOS SERVIÇOS
AUXILIARES DA JUSTIÇA FEDERAL DE 1º GRAU - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

DESIGNAR o servidor JOÃO FELIPE CARVALHO DO NASCIMENTO SILVA, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, NI-A-1, matrícula nº 14.067, lotado na Diretoria do Foro -
Comissão Permanente de Sindicância, para exercer a função comissionada de Assistente V -
Comissão Permanente de Sindicância (FC 05), a partir da publicação desta Portaria.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

ALEXANDRE LIBONATI DE ABREU
JUIZ FEDERAL - DIRETOR DO FORO

PORTARIA Nº RJ-POR-2009/01570 de 9 de novembro de 2009

A DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DA JUSTIÇA FEDERAL
DE 1ª INSTÂNCIA - SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO, usando a competência que
lhe foi delegada pela Portaria Nº RJ-PGD-2009/00077, de 04 de setembro de 2009,

CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº RJ-POR-2009/01125, RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, na Portaria nº 1066/2009-SGP, a designação da servidora MARIA
ROSANGELA DE OLIVEIRA, matrícula nº 13.180, para substituir a Diretora de Secretaria
(CJ-03) da 1ª Vara Federal de Volta Redonda, MARIA DAS DORES ALVES PEREIRA, em
virtude de férias regulamentares do titular, no período de 29.07.2009 a 07.08.2009.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

REGINA HELENA MOREIRA FARIA
DIRETORA DA SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

R
JB

IE
20

09
00

07
0A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 250382-7200 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

RJ-BIE-2009/00070 de 09/11/09

4

PROCESSOS

Inclusão de Dependente para dedução IR na Fonte

Número do Processo: rh2005/2146

Nome: AILTON ALVES DE MELO

Despacho: DEFERIDA A INCLUSÃO DA COMPANHEIRA MONA LISA DE AMORIM
COSTA MELO.

Número do Processo: RH2004/0259

Nome: TERESINHA LOPES SOARES

Despacho: DEFERIDA A INCLUSÃO DOS PAIS TEREZINHA MESSIAS LOPES e
VICENTE DE PAULA LOPES

********************************* FIM *********************************

R
JB

IE
20

09
00

07
0A

Assinado digitalmente por ANA BEATRIZ GOMES SALGADO.
Documento Nº: 250382-7200 - consulta à autenticidade em www.jfrj.jus.br/ex/docs.

	RJ-BIE-2009/00070-A